埼中体連第３４０号

令和２年２月２１日

各 支 部 長 様

各専門委員長 様

埼玉県中学校体育連盟

会長  山 下 誠 二

新型コロナウイルス感染症等への対応について

 日頃より，本連盟の諸事業につきまして特段のご理解とご支援を賜り，厚く感謝申し上

げます。

 さて，インフルエンザの流行する季節ですが，新型コロナウイルス感染症の情報を受け，

本連盟としましても下記のように対応をいたします。

 つきましては、各支部・専門部においても適切な対応についてご配慮願います。

記

１ 県教育委員会（各支部においては各市町村教育委員会）の指示に従う。

２ 本連盟が主催する３月中に実施予定の強化練習会等を中止とする。

 ３ 各支部及び各専門部は，練習試合等において予防対策の徹底を図る。

・参加生徒及び関係者へ体調不良者の有無の確認を行う。

・アルコール消毒の設置（可能な範囲で設置する。）

・頻繁な手洗い・うがいの励行を呼びかける。

・咳エチケットの実施を心がけるよう呼びかける。

４ 感染症等による学級及び学年閉鎖中の当該生徒・教員は，り患の有無に関わらず，

練習試合等への参加は控えること。

５ その他

   〇関連情報ホームページ

（新型コロナウイルス感染症の対応について）

   http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

    ※上記ホームページにて厚生労働省，外務省等が発信する最新情報があります。

 埼玉県中学校体育連盟

担当  根本 和彦

TEL  048-822-8876

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html